
 

 

Determinazione del Segretario Generale n. 309 del  18/09/2023 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA VENDITA DELL’AUTOVETTURA FIAT ALFA 

ROMEO 166 V6 DI PROPRIETA’ CAMERALE AI SENSI DEL DPR 254/2005 – 

APPROVAZIONE GRADUATORIA OFFERTE. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

- VISTO l’art. 4, comma 2, e l’art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che 

affida alla specifica competenza dei dirigenti la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa 

degli Enti Pubblici; 

- VISTO in particolare l’art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, che attribuisce ai Segretari 

Generali funzioni di vertice delle Camere di Commercio; 

- RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995, riguardante la 

suddivisione dei poteri e funzioni dell’Ente; 

- VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254 “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”. 

- RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 279 del 11/08/2023 con la quale si avviava la 

procedura di asta pubblica per la vendita dell’autovettura di proprietà camerale Fiat Alfa Romeo 166 V6 

targata BS288XR e si approvavano lo schema di avviso pubblico ed il relativo modulo di offerta; 

- CONSIDERATO che in base alle specifiche condizioni del mezzo l’importo posto a base d’asta venne 

stimato in € 800,00 (ottocento euro/ 00) e il veicolo viene posto in vendita nello stato di fatto, di diritto e di 

conservazione in cui si trova al momento della vendita pertanto sarà a carico dell’acquirente qualsiasi onere 

legato al possesso e all’utilizzo del bene in base alle norme vigenti; 

- DATO ATTO che entro i termini previsti dall’Avviso di vendita (11 settembre 2023 ore 12:00) sono 

pervenute le offerte di seguito riportate: 

 

  OFFERENTE Data ricezione 

Numero 

protocollo  Importo offerto  

1 ********* 10/09/2023 16:54 5536               910,00 €  

2 ********* 11/09/2023 11:45 5544            1.051,00 €  

 

- VISTI gli esiti dell’asta pubblica risultanti dall’esame del RUP Dott. Giovanni Pirisi che, ai sensi dell’art. 6 

dell’avviso di vendita, dopo aver verificato la documentazione amministrativa e le offerte economiche, ha 

predisposto la seguente graduatoria con l’aggiudicazione a favore della migliore offerta a partire dal valore 

minimo a base d’asta: 

 

 OFFERENTE Data ricezione 

Numero 

protocollo Importo offerto 

1 ********* 11/09/2023 11:45 5544 

           1.051,00 

€  

2 ********* 10/09/2023 16:54 5536 

              910,00 

€  

 

- RIBADITO che, in mancanza di pagamento entro i termini prescritti dall’avviso (entro 7 giorni dalla 

comunicazione dell’aggiudicazione al vincitore), la Camera procederà a revocare l’assegnazione e a 

concedere gli autoveicoli al successivo miglior offerente; 

- CONSIDERATO che il presente procedimento non comporta oneri a carico dell’Ente in quanto le spese di 

trasferimento della proprietà dell’automezzo saranno poste a carico dell’acquirente; 



- di dare atto che, a conclusione della procedura di vendita in esame e a seguito del pagamento degli importi 

dovuti da parte dell’acquirente, con successivo provvedimento sarà disposta la cancellazione dei beni ceduti 

dall’Inventario dei beni mobili della Camera di Commercio di Nuoro, stornando il relativo valore dal conto 

di attività n. 111500 “Autoveicoli e motoveicoli- automezzi” con riscossione dei proventi realizzati nel 

conto di budget n. 360000 Plusvalenze da alienazioni”, del preventivo economico di competenza; 

- VISTO il preventivo economico di competenza; 

DETERMINA 

- di approvare la graduatoria relativa alla vendita dell’autovettura in oggetto:  

 

  OFFERENTE Data ricezione 

Numero 

protocollo 

 Importo 

offerto  

1 ********** 

11/09/2023 

11:45 5544 

           1.051,00 

€  

2 ********** 

10/09/2023 

16:54 5536 

              910,00 

€  

 

- di disporre che, in mancanza di pagamento entro i termini prescritti dall’avviso (entro 7 giorni dalla 

comunicazione dell’aggiudicazione al vincitore), la Camera procederà a revocare l’assegnazione e 

a concedere gli autoveicoli al successivo miglior offerente; 

- di dare atto che, a conclusione della procedura di vendita in esame e a seguito del pagamento degli 

importi dovuti da parte dell’acquirente, con successivo provvedimento sarà disposta la 

cancellazione dei beni ceduti dall’Inventario dei beni mobili della Camera di Commercio di Nuoro, 

stornando il relativo valore dal conto di attività n. 111500 “Autoveicoli e motoveicoli- automezzi” 

con riscossione dei proventi realizzati nel conto di budget n. 360000 Plusvalenze da alienazioni”, 

del preventivo economico di competenza; 

- di disporre che, come prescritto ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023, venga assicurata la 

pubblicazione della presente determina sul sito Web istituzionale, nella sezione “Amministrazione 

trasparente” al fine di garantire il rispetto dei principi di trasparenza in applicazione delle 

disposizioni recate dal D. Lgs. n. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni"; 

GO/go 

 

Nuoro, 18/09/2023       

                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE   

                                                                                          (Dott. Giovanni Pirisi) 

                                                                                                F.to Pirisi 

 
Si attesta che, ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii., la presente determinazione è stata pubblicata 

integralmente all’Albo informatico del sito istituzionale della Camera di Commercio I.A.A. di Nuoro per sette giorni 

consecutivi dal 18/09/2023 al 24/09/2023                      

Nuoro,  

                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE   

                                                                                          (Dott. Giovanni Pirisi) 

 

 
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii) 

 


